**I**nterrogatio quemadmodū christi mandatis obtemperantes euangelica perfectio fraudentur. **Lap. xxi.**

**E**rmanus. Quomodo rep[re]hendendus est is qui precepto satisfaciens euāgelico no[n] soluz no[n] intulit talionē: s[ed] etiā paratus ē ut sibi geminet in iuria:

**R**esponsio cychristus no[n] soluz facti sed etiā voluntatis inspec[t]or sit. **Lap. xxii.**

**J**oseph. H[ab]it[us] sicut paulo ante dictu[rum] est: no[n] solum res ipsa que geritur: s[ed] etiā qualitas mētis et p[ro]positum facientis est intuendum. Et idcirco si id q[uod] ab unoquicunq[ue] perfici-

tur: quo animo fiat: vel quo procedat affectu. intimo perpedatis cordis examen: videbitis patientie lenitatisq[ue] virtutem nequaq[ue] posse cōtrario spiritu: id ē impatiencie ac furoris impletu[rum]. Biq[ue] dñs noster atq[ue] salvator: ad profundas nos instruens patientie lenitatisq[ue] virtutē id est: no[n] ut labij[s] eā tantūmodo p[ro]feramus: s[ed] vt intimis aīe nostrē abditis recondamus: istā nobis perfectiōis euāgelice formulā dedit dices. Si quis te p[ro]cūserit in dextera maxilla tua: prete illi et alterā: subauditur sine dubio dexteram. Quę alia dextera nisi interioris hominis virtutē dixerim facies potest accipi. Per hoc omnē penitus iracū die somitez te p[ro]fundis cupiens aīe penetralib[us] extirpare id est: ut si exterior: dextera tua impetum ferientis exceptet: interior: quoq[ue] h[ab]o per humiliatis assensum dexterā suā prete at verberandā: cōpatiens exterioris hominis passioni: et q[uod]dammodo succubēs atq[ue] subiiciēs suum corpus ferientis in iuriie: ne exterioris hominis cede vel tacitū intra se moueat[ur] interior. Videtis ergo longe eos ab euāgelica perfectiōe distare: que patientiā docet no[n] verbis: s[ed] interiorē cordis tranquillitate suandā: eamq[ue] a nobis cū quid aduersi evenerit ita precipit custodiri: ut no[n] solū nosimet: ipsos alienos ab iracū die perturbatiōe suemus: s[ed] etiā illos qui suo cōmōti sunt: vicio succubentes in iuriis co[mp]ad placidatē expleta cedis satietate cogamus: furores eorum nostra lenitate vincentes. Et ita etiā illud apostolici implebitur. Noli vincere malo: s[ed] vince in bono maxime. Quod ab illis impleri no[n] posse certissimum est: qui illo spiritu ac timore verba lenitatis atq[ue] humiliatis emittunt: ut no[n] solum mitigent p[re]ceptū furoris incendiū: sed magis illud tam in suo q[uod] in fratris cōmōti sensu faciat conflagrare: qui tamē etiā si possent aliquo modo ipi imites ac placidi permanere: no[n] sic q[uod] dem aliquos iusticie fructus caperet: cu[rum] damno proximi patientie sibi gloriā ven-